84. *Templarios a barbaris captos, et tentos in*

¹ Ep. cxvii. — ² Eod. l. xi. Ep. cclxxxiv.

¹ Ep. cclxxxv. — ² Ep. cclxxxvi. — ³ Ep. cclxxxvii. — ⁴ Ep. cccxxx. — ⁵ Ep. ccc.

vinculis solatur Gregorius. — Quod ad Templarios attinet; cum Sarraceni Alepiano agro adjacenti oppidum obsiderent, Templarios solvere obsidionem coegisse, et circumjectas Alepie terras vastasse docet Godefridus¹: sed Sarracenos auctos animis et viribus in eos facto impetu signa contulisse, ac pluribus ferro cæsis, centum ex iis circiter in servitutem abduxisse; alios vero ejusdem sacrae militiae equites supplicibus litteris Fridericum exorasse, ut ad eos redimendos auctoritatem suam adhiberet: at ipsum nihil eorum precibus permotum rem neglexisse. Quare oportuit ut Pontifex principis, in quo Christianae charitatis ardor refrigerat, vitium suo zelo sarciret, qui proximo etiam anno hujusmodi Epistola² clarissimis paterni amoris notis aspersa eorum luctum delinire conatus est, pollicitus egregiam se operam ad eos e dura barbarorum servitute eripiendos navaturum.

85. «Ex frumento panis nequaquam conficitur, nisi prius ab ipso palea flagellis excussa illud molae tusionibus conteratur; et divini templi aedificium lapides minime recipit, quos prius malleis manus artificis non polivit: quia oportet justos per diversas afflictiones omni vitiorum expurgari rubigine, antequam ad supernae possint patriae gloriam pervenire. Probat hoc quod Israel post quadraginta annos, et longos deserti circuitus afflicti penuria in terram promissionis inducitur, ut sic purgaretur a vitis, et nota fierent quae in ejus animo verlebantur, quia sicut vasa figuli fornax examinat, sic tribulationis tentatio justos probat. Igitur in laudis exultationis tripudium debet vobis assurgere, quod digni estis habiti pro nomine Jesu Christi contumeliam sustinere, ex quo certum datur vobis probationis iudicium, ut jam praedestinaverit vos ad vitam caelestis palatii, qui vobis concessit in sui nominis gloriam taliter exprobrari. Propter quod, filii charissimi, fames aut gladius, persecutio aut angustia vos a charitate Christi non separet, certos quod in vobis immensa gloria ex modica tribulatione consurget, quia secundum Apostolum ad futuram gloriam, quae in justis revelabitur, indignae passiones hujus temporis penitus aestimantur. Nos enim, licet a vobis longis sinibus locorum spatiis separati, ad liberationem tamen vestram, dante Domino, opem dabimus et operam efficacem. Dat. Lateran. VII idus Jun. an. XII».

86. Illam porro Templariorum eladem refert pluribus Parisius³ qui etiam ejus causam in W. de Monteferrato Arvernum Antiochia praepceptorem conjicit, exigua nimirum succinctum manu cum ingenti hostium multitudine manus conserere ausum, quamvis a Christianis captivis ab insidiis cavere praemonitus esset. Affectus etiam magnis claudibus a rege Armeniae Constantinus e Lambrono